
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°215 del 04/10/2022 registro generale 

N.90 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. VERSAMENTO QUOTA "A" PER 

PROGETTO FINANZIATO NELL'ANNO 2021/2022. IMPEGNO DI 

SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°215 del 04/10/2022 

Oggetto: SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE. VERSAMENTO QUOTA "A" PER PROGETTO 

FINANZIATO NELL'ANNO 2021/2022. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

a) la deliberazione di G.C. n. 93 del 10/12/2019 ad oggetto: “Politiche giovanili. 

Servizio Civile Universale. Adesione ed accreditamento della Città di Susa”; 

b) il contratto di impegno e responsabilità in materia di Servizio Civile Universale tra 

il Comune tra l’Ente Capofila (Città Metropolitana di Torino) e l’Ente di 

accoglienza (Comune di Susa) per la presentazione e attuazione di programmi di 

intervento di Servizio Civile Universale sottoscritto in data 21/01/2020, che 

all’art. 5 (Condizioni economiche) prevede che la quota A per progetto finanziato 

di € 400,00, è da versarsi, dietro richiesta dell’Ente capofila, ad avvenuto 

finanziamento del progetto o dei progetti presentati per conto dell’Ente di 

accoglienza. La quota dovrà essere versata una sola volta per ciascuna finestra di 

progettazione;  

 

Preso atto che è stato avviato in servizio dal 27 giugno 2022 n. 1 volontario; 

  

Vista la nota pervenuta con e-mail del 13/09/2022, acclarata al protocollo comunale al 

n. 9651 del 13/09/2022, con la quale la Città Metropolitana di Torino richiede il 

versamento, entro e non oltre il 15/10/2022, di € 400,00 della quota A per progetti 

finanziati nell’anno 2021/2022 ed avviati nell’anno 2022, come indicato espressamente 

nella determinazione dirigenziale del Dipartimento Sviluppo economico – Direzione 

Istruzione e Sviluppo Sociale n. 4468 del 02/09/2022; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare tale somma; 

 

Viste le deliberazioni: 

- di C.C. n. 6 del 22/03/2022 di approvazione del D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- di C.C. n. 7 del 22/03/2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- di C.C. n. 24 del 14/06/2022 di approvazione del Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- di G.C. n. 67 del 19/07/2022 di approvazione del PEG relativo agli anni 2022-

2024; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. di impegnare la spesa pari a € 400,00 sul bilancio di previsione 2022 come di 

seguito distinta: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 400,00 06 02 1 104 4100/12/1 2022 

       

 

3. Di liquidare contestualmente la suddetta somma alla Città Metropolitana di Torino, 

secondo le modalità di pagamento indicate dall’Ente, entro e non oltre il 15/10/2022. 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


